ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 150 - 20 DE MARÇO DE 2023 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 55FBE1C03A91C3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLÓNIA DO GURGUÉJA-PI
Av. Raimundo dn Rocha Soares nº21 IO -Centro-Cep.: 64885-000 -

Telefone: (089)99442-9598
Emai 1---cmscoloniadogu rgueia@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLÔNIA DO GURGÉIA-PI

RESOLUÇÃO Nº 04/2023CMS

DISPÔE SOBRE A APROVAÇÃO DO REGIMENTO
INTERNO DA 1º PLENÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE COLÔNIA DO GURGUÉIA-PI.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLÔNIA DO GURGUÉIA, Criado pela Lei

Municipal nº 015 de fevereiro de 1994, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a

lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990; Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de

1990; Resolução 453, de 10 de maio de 2012 do Conselho Nacional de Saúde; Regimento

Interno do Conselho Municipal de Saúde e, considerando o decidido em reunião
extraordinária da Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Colônia do Gurguéia-PI do
dia 03 de março de 2023.

Resolve:

Art. 1 º· Aprovar o Regimento Interno da 1 º Plenária Municipal de Saúde de Colônia do

Gurguéia-PI.
Art. 2º-A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Colônia do Gurguéia-PI, 17 de março de 2023.

o de Moura

icipal de Saúde

Homologo a Resolução CMS N° 04, de 17 28 de março de 2023, que aprova o regimento

Interno da 1 º Plenária Municipal de Saúde de Colônia do Gueguéia.

Maria Francisca lbiapina Borges
Secretária Municipal de saúde

Digitalizado com camscanner

https://v3.camscanner.com/user/download